PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO SERVIDOR – FAPS
Rua Nico de Oliveira, 725 - Anexo ao Teatro Ludovico Pórzio

CEP 96470-000 - Centro - Pinheiro Machado, RS

Edital nº 04/2018-FAPS

O presidente do Conselho de Administração e Conselho Fiscal do
Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor – FAPS, no uso de suas atribuições
legais, convoca os membros titulares e suplentes destes conselhos para o
comparecimento em reunião extraordinária, que se realizará no dia 20 de dezembro
de 2018, quinta-feira, às 10 horas, nas dependências da Sala dos Conselhos do
FAPS, anexo ao Teatro Municipal Ludovico Pórzio, sito à Rua Nico de Oliveira, 725,
nesta cidade.

Pautas da Reunião: Exigências para abertura de CNPJ próprio do
Fundo; andamento do cadastro junto aos bancos do município; questionário da
situação do RPPS, oriundo do TCE/RS, através do Controle Interno; curso à
distância EAD realizado pelo ambiente virtual de aprendizado do TCE/RS; liberação
de acesso ao sistema CADPREV; prazos legais e calendário de obrigações para
encerramento da gestão 2018; proposta de novo Regimento Interno dos Conselhos;
saldos atuais das contas do Fundo e relatórios contábeis do período; déficit aportado
pelo Município.

Pinheiro Machado, 18 de dezembro de 2018

Atenciosamente,

Giovane Sampaio da Silva
Presidente do FAPS

Portaria nº 9036/2018